
Rada 39 1 

Zápis č. 39 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 17.7.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 12,00 hod 
Konec: 12,50 hod 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Oznámení o pádu větve na příjezdovou komunikaci – R. E., Velešín (č.j. 1267/12) 
3. Celkové vyúčtování položek výpočtu ceny za rok 2011 – ČEVAK, České Budějovice (č.j. 1422/12) 
4. Tiskárna HewlettPackard 6L – odborný posudek – MK Computer, České Budějovice (č.j. 1426/12) 
5. Vyjádření k vypouštění odpadních vod do řeky Malše  – ČEVAK, České Budějovice (č.j. 1460/12) 
6. Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s. za rok 2011 (č.j. 1480/12) 
7. Výroční zpráva za rok 2011 – Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice (č.j. 1481/12) 
8. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Sběrný dvůr Velešín“- SFŽP ČR (č.j. 1490/12) 
9. Rozhodnutí o poskytnutí dotace RPS – Velešín – III. etapa – MMR ČR (č.j. 1550/12) 
10. Smlouva o připojení k distribuční soustavě – sběrný dvůr – E.ON České Budějovice (č.j. 1557/12) 
11. Oprava vodovodu ke sběrnému dvoru 
12. Žádost o místní šetření – pronajatý  pozemek U Hřiště – Spol. vlastníků U Hřiště 307, Velešín (č.j. 1538/12) 
13. Rozhodnutí o odvolání spol. REALSANT s.r.o. – Krajský úřad JčK (č.j. 1549/12) 
14. Žádost o poskytnutí informací a dokladů – ÚOHS (č.j. 1563/12) 
15. Žádost o přidělení parkovacího místa – L. P. (č.j. 1567/12) 
16. Přidělení bytu – Sídliště 459, Velešín + pronájem nebytového prostoru č.p. 131 – SMM Velešín (č.j. 1576/12) 
17. Žádost o snížení odpisů – KIC města Velešín (č.j. 1574/12) 
18. Pověření k podání žádosti o kácení stromů 
19. Informace o termínu zahájení stavby – Družstevní ulice 
 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Příprava dokumentace. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
512/29 – Přechod pro chodce u cukrárny Moka 
               Probíhá jednání, bude spojeno s akcí v Družstevní ulici. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
530/30 – Nabídka prodeje nádražních budov (č.j. 1200/12) 
              První nabídka je pro Správu železniční dopravní cesty – předkupní právo.  
              Bod se vypouští  Z. starosta 
583/34 – Kamenný kříž před kostelem sv. Václava ve Velešíně 
              Rada bere na vědomí informaci o jednání o kamenném kříži. 
              Bod trvá  Z. starosta 
 593/34/36 – Revitalizace kašny – obnovený bod 
              Vypsáno výběrové řízení na dodavatele. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
604/35 – Pozemek kolem domu č.p. 477 v ulici Kaplická 
              Čeká se na odhad ceny pozemku. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
607/36 – Smlouva o smlouvě budoucí o poskytnutí příspěvku na pokrytí činnosti MAS Pomalší 
              Probíhá jednání se správní radou MAS Pomalší o změnu textu smlouvy – poskytnutí příspěvku na   
              pokrytí činnosti MAS až po čerpání dotace. 
              Bod trvá  Z. starosta 
617/36 – Návrh na likvidaci nalezených věcí – jízdní kola 
               Záměr prodeje nalezených jízdních kol zveřejněn, některá již prodána. 
               Bod trvá  Z. ved. EO 
631/38 – Smlouvy o připojení k distribuční soustavě – budoucí sportovní areál Nad Fontánou 
              Rada ukládá záležitost o připojení NN k distribuční soustavě pro budoucí sportovní areál Nad Fontánou,  
              p.č. 1672/2, k.ú. Velešín projednat s projektantem (vzhledem k probíhajícímu územnímu řízení) a nesou- 
              hlasí s podpisem smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 12030158 a č. 12030176. 
              Bod trvá  Z. místostarosta  
642/38 – Světlo u paní Soukupové – Chodeč, č.p. 16 
              Rada pověřuje pana Ondráška jednáním s paní Soukupovou v Chodči o umístění svítidla veřejného osvět- 
              lení na  domu čp. 16, souhlasí s  připojením na elektroměr a podružným měřením.  Ukládá předložit  
              smlouvu. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, Ondrášek 



Rada 39 2 

 
2. Usnesení č. 645/39 
Rada bere na vědomí oznámení pana R. E. o pádu větve na komunikaci pod Sídlištěm – alej starých lip. Informo-
vat Správu a údržbu silnic Český Krumlov. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 646/39 
Rada bere na vědomí Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stoč-
né za rok 2011 společnosti ČEVAK České Budějovice. Vyúčtování bylo vyvěšeno na úřední desce.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
4. Usnesení č. 647/39 
Rada bere na vědomí odborný posudek tiskárny HewlettPackard 6L a doporučení MK Computer na vyřazení tis-
kárny. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
5. Usnesení č. 648/39 
Rada bere na vědomí vyjádření a nesouhlas správce povodí Vltavy  s variantou vypouštění odpadních vod z ČOV 
Velešín do řeky Malše – vodárenská nádrž Římov. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta 
6. Usnesení č. 649/39 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu MAS Pomalší za rok 2011. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 650/39 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu Hospice sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích za rok 2011. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 651/39 
Rada bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Sběrný dvůr  Velešín“ a schvaluje smlouvu            
č. 10074504 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Život-
ní prostředí. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
9. Usnesení č. 652/39 
Rada bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj na akci: „RPS – Velešín – III. 
etapa“ , pokyn k nastavení rozpočtového limitu a ukládá „limitku“ podepsat a postupovat dle pokynů MMR ČR. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
10. Usnesení č. 653/39 
Rada schvaluje smlouvu č. 12035448  o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí na 
pozemku p.č.  822/46 v k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
11. Usnesení č. 654/39 
Rada bere na vědomí informaci o nutnosti opravy stávajícího vodovodu v areálu zemědělského družstva pro při-
pojení sběrného dvora a souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě se zemědělským družstvem o odpočtu ceny 
opravy z nájmu města Zemědělskému družstvu Netřebice. 
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO 
12. Usnesení č. 655/39 
Rada bere na vědomí informaci o žádosti Společenství vlastníků jednotek Velešín 307, U Hřiště o odstranění plotu 
z pronajatého pozemku pana V. v blízkosti jejich domu a o závěru z místního šetření, kdy nebylo zjištěno žádné 
pochybení ze strany pana V.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
13. Usnesení č. 656/39 
Rada bere na vědomí informaci o rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, ve věci odvolání spol. REALSANT s.r.o. proti rozhodnutí Městského úřadu Kaplice, odboru dopra-
vy a silničního hospodářství. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
14. Usnesení č. 657/39 
Rada bere na vědomí informaci o žádosti ÚOHS o poskytnutí informací a dokladů k akci ZTV – Velešín JIH a 
ukládá předložit požadované doklady. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 658/39 
Rada nemá námitek ke zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro žadatele pana L.P. na Sídlišti před domem č.p. 
507, Velešín a doporučuje omezit vyhrazená placená parkovací místa podle kapacity jednotlivých parkovišť.  
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
16. Usnesení č. 659/39 
a) Rada souhlasí s přidělením bytu 4+1 ve 3. NP na adrese Sídliště 459, Velešín paní Mgr. P. P. 
b) Rada souhlasí s pronájmem nebytového prostoru o výměře 10,5 m²,  nájemné 1300,- Kč/měsíc, na adrese ná-
městí J. V. Kamarýta 131, Velešín. Zveřejnit záměr pronájmu. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM, ved. EO 



Rada 39 3 

17. Usnesení č. 660/39 
Rada bere na vědomí informaci o poškození (zkrat) řídících jednotek regulujících ústřední vytápění a vzducho-
techniku v budově kina, oprava bude hrazena z fondu reprodukce majetku KIC města Velešín.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
18. Usnesení č. 661/39 
Rada ukládá místostarostovi města podání žádosti o kácení stromů pro realizaci projektu: „Zpevněné plochy - 
Družstevní ulice ve Velešíně“ a pověřuje ho případným dalším jednáním. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
19. Usnesení č. 662/39 
Rada bere na vědomí informaci o termínu zahájení stavby v Družstevní ulici 23.7.2012 a ukládá  upozornit obča-
ny na omezený pohyb osob i vozidel v místě stavby a určit náhradní  parkovací plochy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, městská policie 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 18.7.2012  
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                                               
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


